



AV. JOSÉ BONIFÁCIO 1120 - CENTRO - SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS

eng_civiljoablourenco
Joab Lourenço
(45) 9 8801 2062
joab_zaca@hotmail.com

CREA-PR N°PR-185106/D
ORÇAMENTOS / ADMINISTRAÇÃO DE OBRAS
ACOMPANHAMENTO DE OBRAS / PROJETOS



**AO
MUNICIPIO DE SÃO JOSE DAS PALMEIRAS-PR**

**PROCESSO LICITATÓRIO N° 037/2022
TOMADA DE PREÇO No 03/2022**

PROPOSTA DE PREÇOS

GBE

J

Sup.



AV. JOSÉ BONIFÁCIO 1120 - CENTRO - SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS

eng_civiljoablourenco
Joab Lourenço
(45) 9 8801 2062
joab_zaca@hotmail.com

CREA-PR N°PR-185106/D
ORÇAMENTOS / ADMINISTRAÇÃO DE OBRAS
ACOMPANHAMENTO DE OBRAS / PROJETOS



ANEXO I

PROPOSTA DE PREÇOS

São José das Palmeiras/PR, 24 de Junho de 2022.

À Comissão de Licitação

Ref.: Edital de Tomada de Preços n° 03/2022

Prezados Senhores,

Apresentamos e submetemos à apreciação de V. S^{as} nossa proposta de preços, relativa à Tomada de Preço n° 03/2022, da licitação em epígrafe.

O preço global proposto para execução da obra objeto da licitação supramencionada é de R\$ 41.941,97 (Quarenta e Um Mil Novecentos e Quarenta e Um Reais e Noventa e Sete Centavos)

O prazo de execução do objeto é de 60 (sessenta) dias contados a partir da data de assinatura da Ordem de Serviços.

O prazo de validade da proposta de preços é de 60 (sessenta) dias a partir da data limite estabelecida para o recebimento das propostas (envelopes n° 1 e n° 2) pela Comissão de Licitação.

Atenciosamente,

JOAB LOURENÇO COSTA
Joab Lourenço Costa - Titular
RG n° 8.773.935-0 SSP-PR

11.419.869/0001-91

JOAB LOURENÇO COSTA

Av. José Bonifácio, 1120 - Sl Comercial - Centro
85.898-000 - São José das Palmeiras - PR

g/bc

f. f.
b. b.

ORÇAMENTO

OBJETO: REFORMA DA ROTATÓRIA

EMPRESA: JOAB LOURENÇO COSTA, CNPJ 11.419.869/0001-91

PROPRIETÁRIO: O MUNICÍPIO DESÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS - PR

ITEM	CÓDIGO FONTE	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL R\$	VALOR DO ITEM
1		SERVIÇOS PRELIMINARES					1.586,10
1.1	COTAÇÃO	VERGALÃO Ø 10mm FIXADOS NO ASFALTO PARA AMARRAÇÃO DA TELA DE SINALIZAÇÃO	kg	14,50	19,20	278,40	
1.2	37524 SINAPI	TELA PLASTICA LARANJA, TIPO TAPUME PARA SINALIZACAO, MALHA RETANGULAR, ROLO 1.20 X 50 M (L X C)	m²	47,15	2,71	127,78	
1.3	97626 SINAPI	DEMOLIÇÃO DE PILARES E VIGAS EM CONCRETO ARMADO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	m³	1,70	694,07	1.179,92	
2		MEIO FIO					9.159,95
2.1	96530 SINAPI	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA VIGA BALDRAME, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 1 UTILIZAÇÃO. AF_06/2017	m²	22,46	265,41	5.961,11	
2.2	96544 SINAPI	ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 6,3 MM - MONTAGEM. AF_06/2017	kg	32,64	20,81	679,24	
2.3	96545 SINAPI	ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8 MM - MONTAGEM. AF_06/2017	kg	72,00	19,20	1.382,40	
2.4	94969 SINAPI	CONCRETO FCK = 15MPA, TRAÇO 1:3,4:3,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF_05/2021	m³	1,70	330,78	562,33	
2.5	103670 SINAPI	LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_02/2022	m³	1,70	338,16	574,87	
3		PISO					9.713,21
3.1	94969 SINAPI	CONCRETO FCK = 15MPA, TRAÇO 1:3,4:3,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF_05/2021	m³	10,50	330,78	3.473,19	



3.2	103670 SINAPI	LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_02/2022	m³	10,50	338,16	3.550,68	
3.3	98560 SINAPI	IMPERMEABILIZAÇÃO DE PISO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA, COM ADITIVO IMPERMEABILIZANTE, E = 2CM. AF_06/2018	m²	49,50	54,33	2.689,34	
4		DRENAGEM					2.700,65
4.1	90446 SINAPI	RASGO EM CONTRAPISO PARA RAMAIS/ DISTRIBUIÇÃO COM DIÂMETROS MAIORES QUE 75 MM. AF_05/2015	m	14,00	36,97	517,58	
4.2	89576 SINAPI	TUBO PVC, SÉRIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 75 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM CONDUTORES VERTICAIS DE ÁGUAS PLUVIAIS. AF_12/2014	m	14,00	32,89	460,46	
4.3	11678 SINAPI	REGISTRO DE ESFERA, PVC, COM VOLANTE, VS, SOLDÁVEL, DN 60 MM, COM CORPO DIVIDIDO	unid	1,00	114,69	114,69	
4.4	89610 SINAPI	ADAPTADOR CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO, PVC, SOLDÁVEL, DN 60MM X 2, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	unid	2,00	31,19	62,38	
4.5	101811 SINAPI	EXECUÇÃO DE TAPA BURACO COM APLICAÇÃO DE PRÉ MISTURADO A FRIO (USINAGEM PRÓPRIA) E PINTURA DE LIGAÇÃO. AF_12/2020	m³	0,90	1.517,27	1.365,54	
	COTAÇÃO	CESTO EM CHAPA INOX PERFURADA TIPO MOEDA CIRCULAR 20,00 x 40 CM	unid.	1,00	180,00	180,00	
5		INSTALAÇÕES ELÉTRICAS					2.030,22
5.1	93128 SINAPI	PONTO DE ILUMINAÇÃO RESIDENCIAL INCLUINDO INTERRUPTOR SIMPLES, CAIXA ELÉTRICA, ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO (EXCLUINDO LUMINÁRIA E LÂMPADA). AF_01/2016	unid	6,00	186,76	1.120,56	
5.2	97605 SINAPI	LUMINÁRIA ARANDELA TIPO MEIA LUA, DE SOBREPOR, COM 1 LÂMPADA LED DE 6 W, SEM REATOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2020	unid	6,00	151,61	909,66	
6		REVESTIMENTO					9.468,99
6.1	87538 SINAPI	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA, PREPARO MECÂNICO, APLICADO COM EQUIPAMENTO DE MISTURA E PROJEÇÃO DE 1,5 M3/H DE ARGAMASSA EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014	m²	10,35	81,58	844,35	
6.2	101092 SINAPI	PISO EM GRANITO APLICADO EM CALÇADAS OU PISOS EXTERNOS. AF_05/2020	m²	15,90	542,43	8.624,64	
7		PINTURA					7.282,86
7.1	102488 SINAPI	PREPARO DO PISO CIMENTADO PARA PINTURA - LIXAMENTO E LIMPEZA. AF_05/2021	m²	49,50	4,09	202,46	

7.2	88495 SINAPI	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF_06/2014	m²	80,30	15,86	1.273,56	
7.3	95624 SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM SUPERFÍCIES EXTERNAS DE SACADA DE EDIFÍCIOS DE MÚLTIPLOS PAVIMENTOS, DUAS DEMÃOS. AF_11/2016	m²	25,00	26,16	654,00	
7.4	102494 SINAPI	PINTURA DE PISO COM TINTA EPÓXI, APLICAÇÃO MANUAL, 2 DEMÃOS, INCLUSO PRIMER EPÓXI. AF_05/2021	m²	80,30	64,17	5.152,85	
TOTAL GERAL ORÇADO							41.941,97

JOAB LOURENÇO COSTA
ENGº CIVIL CREA-PR 185106/D

Joab Lourenço Costa
Engenheiro Civil - CREA-PR Nº PR-185106/D

11.419.869/0001-91

JOAB LOURENÇO COSTA

Av. José Bonifácio, 1120 - SJ Comercial - Centro
85.898-000 - São José das Palmeiras - PR



g/pe
Joab Lourenço Costa



CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

PROPRIETÁRIO: MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS PR						
EMPRESA: JOAB LOURENÇO COSTA, CNPJ 11.419.869/0001-91						
OBRA: REFORMA DA ROTATÓRIA - AV. JOSÉ BONIFÁCIO						
Ítem	Discriminação		Prazo (dias)		Total de cada Serviço	Coef. de Influência (%)
			30 dias	60 dias		
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	Valor	1.586,10	-	1.586,10	
		%	100,00%			3,78%
2	MEIO FIO	Valor	9.159,95	-	9.159,95	
		%	100,00%			21,84%
3	PISOS	Valor	9.713,21	-	9.713,21	
		%	100,00%			23,16%
4	DRENAGEM	Valor	540,13	2.160,52	2.700,65	
		%	20,00%	80,00%		6,44%
5	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	Valor	406,04	1.624,18	2.030,22	
		%	20,00%	80,00%		4,84%
6	REVESTIMENTO	Valor	-	9.468,99	9.468,99	
		%		100,00%		22,58%
7	PINTURA	Valor	-	7.282,86	7.282,86	
		%		100,00%		17,36%
TOTAL DA PARCELA			21.405,43	20.536,55	41.941,98	
			51,04%	48,96%		100,00%
TOTAL ACUMULADO			21.405,43	41.941,98		
			51,04%	100,00%		

São José Palmeiras 24 de Junho de 2022

JOAB LOURENÇO COSTA
Engº Civil CREA-PR 185106/D

11.419.869/0001-91

JOAB LOURENÇO COSTA

Av. José Bonifácio, 1120 - 6º Comercial - Centro
85.898-000 - São José das Palmeiras - PR

Joab Lourenço Costa
Engenheiro Civil - CREA-PR Nº PR-185106/D


gbe
J. Lourenço Costa



Prefeitura Municipal de São José
das Palmeiras - Estado do Paraná

Protocolo Nº 408/2022

Data 24/06/2022


Funcionário 08:45 /s

ENVELOPE "B"- PROPOSTA DE PREÇO
MUNICIPIO DE SÃO JOSE DAS PALMEIRAS
ESTADO DO PARANA
PROPONENTE: JOAB LOURENÇO COSTA
ENDEREÇO: AV. JOSÉ BONIFÁCIO, 1120 - CENTRO -
SÃO JOSE DAS PALMEIRAS - PR CEP: 85898-000
CNPJ: 11.419.869/0001-91
FORMADA DE PREÇO No 003/2022
DATA DA ABERTURA: 24/06/2022
HORARIO: 09:00